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AGENCJI ANTYDOPINGOWEJ

KAMPANIA SPOŁECZNA Z UDZIAŁEM POLSKIEJ 

Polska Agencja Antydopingo-
wa jako jeden z partnerów 
wzięła udział w kampanii pn. 
„Nie okradaj się ze zdrowia. 
Fałszywe leki to prawdziwe 
zagrożenie”

To ważna kampania dla środowiska spor-
towego, która kładzie mocny nacisk na 
problem produkcji i sprzedaży fałszy-
wych leków. Przestrzega także przed 
kupowaniem leków i suplementów z 
niesprawdzonych źródeł. Według Inter-
polu nawet milion ludzi umiera każdego 
roku z powodu zażywania sfałszowanych 
leków. Ambasadorkami kampanii zostały 
wybitne sportsmenki i medalistki olim-
pijskie: Luiza Złotkowska i Justyna 
Iskrzycka. 

Według Światowej Organizacji Zdrowia 
leki sfałszowane nie zawierają żadnej 
substancji aktywnej farmakologicznie 
(32 proc.), posiadają nieprawidłową 
ilość substancji aktywnej (20 proc.) lub 
nieprawidłową substancję aktywną (21 
proc.), znajdują się w nieprawidłowym 
opakowaniu (16 proc.), posiadają zanie-
czyszczenia (9 proc.) lub są kopiami pro-
duktu oryginalnego (1 proc.). 

Należy podkreślić, że leki oryginalne 
sprzedawane poza legalnym kanałem 
dystrybucji, np. skradzione, pochodzące 
z przemytu lub „domowych zapasów” 
też są traktowane jak leki sfałszowane. 
POLADA ma na swoim koncie liczne 
współprace ze służbami w zakresie zwal-
czania zorganizowanych grup przestępczych

trudniących się nielegalną produkcją 
suplementów diety czy substancjami 
dopingującymi.

Partnerami kampanii „Nie okradaj się ze 
zdrowia. Fałszywe leki to prawdziwe 
zagrożenie” są: Ministerstwo Zdrowia, 
Główny Inspektorat Farmaceutyczny, 
Komenda Główna Policji i Polska Agencja 
Antydopingowa. #ZdrowiaNiePodrobisz
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Numer jeden światowego ran-
kingu tenisistów Jannik Sinner 
zaakceptował trzymiesięczne 
zawieszenie za złamanie przepi-
sów antydopingowych. 

3 MIESIĄCE ZAWIESZENIA DLA JANNIKA SINNERA

Zawieszenie to efekt porozumienia Światowej 
Agencji Antydopingowej (WADA) z Jannikiem 
Sinnerem. Włoch zaakceptował karę, zanim 
Międzynarodowy Trybunał Arbitrażowy ds. 
Sportu (CAS) rozstrzygnął odwołanie WADA. 
Przyjęto wyjaśnienie, że Sinner nie miał zamiaru 
oszukiwać, a działanie clostebolu nie przyniosło 
żadnych korzyści w postaci poprawy wyników i 
nastąpiło bez jego wiedzy w wyniku zaniedbania 
członków jego otoczenia. Jednakże przypomnia-
no, że zgodnie ze Światowym Kodeksem Antydo-
pingowym, sportowiec ponosi odpowiedzialność 
także za zaniedbania swojego sztabu. Dyskwalifi-
kacja Włocha potrwa od 9 lutego do 4 maja 2025 
r., a do 13 kwietnia tenisista nie może oficjalnie 
trenować. Decyzja wywołała wiele komentarzy 

ze strony gwiazd tego sportu. Zastrzeżenia zgłosi-
ła m.in. Jessica Pegula, Aryna Sabalenka, Daniił 
Miedwiediew czy Stowarzyszenie Zawodowych 
Tenisistów (PTPA), czyli organizacja, której 
jednym z założycieli był Novak Djoković.

Niemiecka najwyższa w hierarchii 
klasa męskich ligowych rozgrywek, 
czyli Bundesliga bada zawodników 
pod kątem dopingu znacznie czę-
ściej niż robi się to w Polsce. Wynika 
to między innymi z faktu, ze to sama 
liga opłaca badania podczas trwa-
jącego sezonu i współpracuje w tym 
zakresie z Niemiecką Agencją Anty-
dopingową. 

BUNDESLIGA PRYMUSEM KONTROLI ANTYDOPINGOWYCH 

Na tę różnicę w wywiadzie dla laczynaspilka.pl 
zwrócił uwagę zawodnik VfL Wolfsburg Jakub 
Kamiński. Nasz reprezentacyjny piłkarz zwrócił 
uwagę na liczbę kontroli antydopingowych. „W 
Bundeslidze bada się zawodników bardzo 
często. Mnie zdarzyło się nawet, że w ciągu 
kilkunastu dni, grając w tym czasie trzy mecze, 
trzy razy przechodziłem taką kontrolę. W tym 

sezonie także byłem już dwa razy sprawdzany 
po spotkaniach. Takich badań jest tu sporo, 
zdecydowanie   więcej   niż   w   polskiej   lidze, 
a myślę, że to jest temat o którym zbyt często 
się nie mówi, więc kibice mogą nie zdawać 
sobie sprawy, jak poważnie jest to traktowane.”
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Mistrz olimpijski w jeździectwie 
(2008), Eric Lamaze został wy-
kluczony ze sportu do 2031 roku! 
Trybunał Arbitrażowy ds. Sportu 
(CAS) nałożył na niego czterolet-
nią karę zawieszenia za naru-
szenie przepisów antydopingo-
wych w 2021 roku. 

ERIC LAMAZE  WYKLUCZONY ZE SPORTU DO 2031 ROKU

Trybunał nakazał kanadyjskiej gwieździe 
odbycie kary za unikanie kontroli antydopin-
gowej w Holandii, w 2021 roku. Kara ta 
zacznie jednak obowiązywać dopiero od 
września 2027 roku, kiedy wygaśnie poprzed-
nia czteroletnia kara orzeczona przez Między-
narodową Federację Jeździecką (FEI). Wyja-
śniono,  że  podczas  trwania  postępowania
w CAS jeździec złożył sfałszowane dokumenty 
medyczne, co doprowadziło do dyskwalifika-
cji. Lamaze zdobył indywidualne złoto i 
drużynowe srebro w skokach na Igrzyskach 
Olimpijskich w Pekinie w 2008 roku oraz 

indywidualny brąz na Igrzyskach w Rio de 
Janeiro w 2016 roku. Jest trzykrotnym 
olimpijczykiem, który opuścił igrzyska 
olimpijskie w Atlancie w 1996 r. oraz w 
Sydney w 2000 r. z powodu pozytywnych 
wyników testów antydopingowych na 
obecność kokainy.

Goncalo Oliveira, portugalski 
tenisista grający dla Wenezueli, 
został tymczasowo zawieszony 
z powodu naruszenia przepisów 
antydopingowych. 

GONCALO OLIVEIRA TYMCZASOWO ZAWIESZONY

Jak informuje "AP News", 29-letni zawod-
nik miał pozytywny wynik testu antydopin-
gowego przeprowadzonego 25 listopada 
2024 roku podczas turnieju ATP Challenger 
w Manzanillo, w Meksyku. W próbce 
potwierdzono obecność zakazanej substan-
cji - metamfetaminy. Międzynarodowa 
Agencja ds. Integralności Tenisa ogłosiła, że 
obowiązkowe zawieszenie Olivieiry weszło 
w życie 17 stycznia. Zawodnik nie złożył   

odwołania od tej decyzji. W sierpniu 2020 r. 
Oliveira osiągnął najwyższe w karierze miejsce 
w rankingu deblowym, zajmując 77. pozycję.
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Kolejny biegacz z Kenii Geoffrey 
Yegon został zawieszony za na-
ruszenie przepisów antydopin-
gowych. W jego organizmie wy-
kryto środek poprawiający wy-
dolność - acetonid triamcynolo-
nu. 

GEOFFREY YEGON ZAWIESZONY 

Rekordowe osiągnięcia 26-latka to pokonanie 
półmaratonu w czasie 59:44 (w 2016 roku w 
Venlo w Holandii) i maratonu w Shenzhen w 
Chinach trzy lata temu (2:12:39). Specjaliści 
Athletic Integrity Unit (AIU) twierdzą, że spor-
towcy często stosują doustnie ten środek w 
celu zrzucenia wagi przy jednoczesnym 
zachowaniu siły.

Włoski Krajowy Prokurator Anty-
dopingowy i Krajowa Organizacja 
Antydopingowa (NADO Italia) 
ogłosiły ostateczne wyroki i oficjal-
ne wykluczenie 15 amatorskich 
kolarzy za naruszenia przepisów 
antydopingowych. 

15 AMATORSKICH KOLARZY WYKLUCZONYCH ZE SPORTOWEJ RYWALIZACJI

W tej grupie są także byli zawodowi kolarze i 
kolarki, a rozpiętość wiekowa zdyskwalifiko-
wanych jest dość duża – od 26 do 61 lat. 
Najczęstszym powodem dyskwalifikacji jest 
stosowanie EPO, ale wykrywano także obec-
ność GW1516, Clostebolu, Tuaminy, Clortali-
donu, Metandienonu, Norandrosteronu, 
Testosteronu, Androstatrienedionu, Clenbu-
terolu, Boldenonu i Kokainy.
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Brytyjska Agencja Antydopin-
gowa zanotowała w minionym 
roku największą liczbę zgłoszeń 
dotyczących spraw dopingo-
wych, od 2020 roku, kiedy uru-
chomiono kampanię Protect 
Your Sport. Zespół ds. wywiadu i 
dochodzeń UKAD otrzymał 211 
zgłoszeń podejrzeń o naduży-
ciach dopingowych w 30 dyscy-
plinach sportowych w 2024 r. 

WIĘCEJ ZGŁOSZEŃ PRZYPADKÓW DOPINGU W WIELKIEJ BRYTANII

HTTPS://ANTYDOPING.PL/SLEDZTWA/ZGLOS-DOPING-GRAJ-UCZCIWIE/ 

Organizacja antydopingowa zauważyła stopnio-
wą zmianę podejścia do zgłaszania. Coraz więcej 
osób jest gotowych udostępniać informacje 
UKAD, jeśli ich tożsamość pozostanie anonimo-
wa. Dlatego, aby przeciwdziałać obawom doty-
czącym identyfikacji, UKAD niedawno uruchomił 
anonimową usługę SMS i WhatsApp. Ta nowa 
usługa okazuje się już popularną metodą bezpo-
średniej komunikacji z UKAD, umożliwiającą 
sygnaliście anonimowe wysłanie wiadomości do 
śledczego UKAD. UKAD nie widzi imienia ani 
numeru telefonu osoby zgłaszającej, ale może 
odpowiadać na wiadomości i prowadzić 
konwersację tekstową.

W Polskiej Agencji Antydopingowej także 
zapewniona zostaje anonimowość zgłaszające-
go. Dla każdego, dla kogo czysty sport i uczciwa 
rywalizacja są ważne zostawiamy link na samym 
dole, gdzie można przekazać informacje doty-
czące podejrzenia naruszenia przepisów antydo-
pingowych. Nie trzeba zostawiać żadnych 
własnych danych identyfikujących. 



9.

www.antydoping.pl

Międzynarodowa Unia Kolarska 
(UCI) podjęła decyzję o zakazie 
stosowania inhalatorów z tlenkiem 
węgla poza placówkami medycz-
nymi, gdzie sportowcy pozostają 
pod nadzorem lekarza. Zakaz 
obowiązuje od 10 lutego br. 

UCI ZDECYDOWAŁO NA TEMAT INHALATORÓW 

Z TLENKIEM WĘGLA

Decyzja Komitetu Wykonawczego UCI została 
podjęta w celu ochrony zdrowia kolarzy. Nara-
stające obawy wynikające ze stosowania tych 
inhalatorów przybrały na sile po ujawnieniu w 
zeszłym roku informacji, że niektórzy kolarze, w 
tym m.in. Tadej Pogacar i Jonas Vingegaard, 
wielokrotnie stosowali tę metodę. UCI wyjaśniła 

także, że „tlenek węgla (CO) jest powszechnie 
stosowany w medycynie sportowej do pomiaru 
całkowitej masy hemoglobiny (Hb) i objętości 
krwi, w szczególności do badania wpływu trenin-
gu wytrzymałościowego i narażenia na wysokość 
na zdolność przenoszenia tlenu”.
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Komenda Główna Policji i Polska Agencja 
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